YVorapeisen

Fleiachgerichle

KLEINER GEMISCHTER SALAT
verschiedene angemachte Salate, Blattsalat der Saison,
Hausdressing

FEINER SPARGELSALAT
dazu Salatbouquet und Zitronenvinaigrette

Veaper

4,20 €

6,70 €

SAURER KaAs
Zwiebeln, Essigaurke und Brot

WURSTSALAT
Zwiebeln, Essiggurken und Brot

SCHWEIZER WURSTSALAT
Zwiebeln, Essiggurke, Kise und Brot

SCHWABISCHER WURSTSALAT
Zwiebeln, Essigaurke, Schwarzwurst und Brot

HALB UND HALB
Saurer Kis, Wurstsalat, Zwiebeln und Essiggurke

DREIERLEI

Saurer Kis, Wurstsalat, Bratkartoffeln, Essiggurke,
Spiegelei und Brot

RussiscH Er

Kartoffelsalat, Eier, Lachs, Fleischsalat, Salat,
Essiggurke und Brot

HIRSCHEGGER SALATTELLER

mit gegrillter Pute, frischen Pilzen und feinem Spargel

SALATPLATTE DER SAISON
mit frischem Spargel und gebratenen Pilzen

7,80 €

8,90 €

9,20 €

9,20 €

8,20 €

11,80 €

12,80 €

15,80 €

14,90 €

ZWIEBELROSTBRATEN
mit hausgemachten Kisspitzle & Rostzwiebeln

GEGRILLTES RINDERSTEAK
mit feinem Gemiise und haugemachtem Reibekuchen

FEINER TAFELSPITZ
vom Kalb, mit Gemiisejulienne und Bouillonkartoffeln
dazu MeerrettichsofSe

SPARERIBS (SCHALRIPPCHEN)
vom Schwein, mit Curly Fries und hausgemachter

BBQ-Sofse
LAUGEN-KAS-SCHNITZEL
vom Schwein, mit hausgemachten Spiitzle

PANIERTES SCHNITZEL
vom Schwein, mit Curlyfries

KNUSPRIGES 2 HAHNCHEN
wahlweise mit Kartoffelsalat oder Curly Fries

Burger

24,80 €

23,20 €

18,20 €

15,90 €

16,80 €

14,80 €

10,10 €

HIRSCHEGGER ALPENBURGER

Beef, Bergkdse, Salat, Tomaten, Schmelzzwiebeln, Speck,

hausgemachte Burgersofse

KLASSIK BURGER
Beef, Kiise, Speck, Tomate, Salat, hausgem. BurgersofSe

KIDSMENU: CHEESEBURGER
mit Curly Fries

7,90 €

7,00 €

6,00 €

Vegetarisch & Flammbkuchen

HAUSGEMACHTE KASSPATZLE 14,80 €
mit Schmelzwiebeln und Beilagensalat

FLAMMKUCHEN mit Speck und Zwiebeln 9,80 €
FLAMMKUCHEN TOSCANA mit Gemiise 9,80 €
FLAMMKUCHEN mit Fisch 9,80 €
TFuach

ASSIETTE CREUSE 24,90 €
Lachs trifft auf Loup de mer (Wolfsbarsch),

dazu gegrillte Tigergarnele;

mit feiner Sabne-Dill-Linguine und glaciertem Gemiise

FEINE LACHSPASTA mit gemischtem Salat 15,90 €
Desserts

I KUGEL E1s NACH WAHL: 1,80 ¢
SCHOKOLADE, VANILLE, ERDBEERE,

Nuss, ZITRONE

wahlweise mit Sahne, Eierlikor oder SchokosofSe

E1SCAFE mit Vanilleeis 5,20 €
FEINER SALAT AUS FRISCHEN FRUCHTEN 06,70 ¢

im Karamellnest, dazu Vanilleeis

Abhol- & Tieferservice:

Sie konnen auch weiterhin alle Speisen unserer aktuellen
Karte iiber unseren Abhol- & Lieferservice geniefien.

Im Umbkreis von 15 km liefern wir ab einem Bestellwert
von 30,— Euro direkt zu Ihnen nach Hause.

entgegen: 07584-9278815

Die aktuellen Oﬁ‘hungszeiten entnehmen Sie bitte
unserer Webseite: frohe-aussicht-hirschegg.de
Ihre telefonische Bestellung nehmen wir jederzeit

GasTtHAUS HIRSCHEGG

[rohe Y] ussichi

Familie Koch, Kastanienweg 12, 88361 Eichstegen-Hirschegg



