Herzlich willkommen zurück!



Vorspeisen

KLEINER GEMISCHTER SALAT

verschiedene angemachte Salate, Blattsalat der Saison,

Hausdressing	
FEINER SPARGELSALAT	6,70€
dazu Salatbouquet und Zitronenvinaigrette	·
Vesper	
SAURER KÄS	7,80€
Zwiebeln, Essiggurke und Brot	
WURSTSALAT	8,90 €
Zwiebeln, Essiggurken und Brot	
SCHWEIZER WURSTSALAT	9,20€
Zwiebeln, Essiggurke, Käse und Brot	
SCHWÄBISCHER WURSTSALAT	9,20€
Zwiebeln, Essiggurke, Schwarzwurst und Brot	
HALB UND HALB	8,20 €
Saurer Käs, Wurstsalat, Zwiebeln und Essiggurke	
Dreierlei	11,80€
Saurer Käs, Wurstsalat, Bratkartoffeln, Essiggurke,	
Spiegelei und Brot	
Russisch Ei	12,80€
Kartoffelsalat, Eier, Lachs, Fleischsalat, Salat,	
Essiggurke und Brot HIRSCHEGGER SALATTELLER	15 80 6
mit gegrillter Pute, frischen Pilzen und feinem Spargel	15,80€
SALATPLATTE DER SAISON	14,90 €
mit frischem Spargel und gebratenen Pilzen	

Fleischgerichte

4,20€

ZWIEBELROSTBRATEN

mit hausgemachten Kässpätzle & Röstzwiebeln	·
GEGRILLTES RINDERSTEAK mit feinem Gemüse und haugemachtem Reibekuchen	23,20 €
FEINER TAFELSPITZ vom Kalb, mit Gemüsejulienne und Bouillonkartoffeln dazu Meerrettichsoße	18,20 €
SPARERIBS (SCHÄLRIPPCHEN) vom Schwein, mit Curly Fries und hausgemachter BBQ-Soße	15,90 €
LAUGEN-KÄS-SCHNITZEL vom Schwein, mit hausgemachten Spätzle	16,80 €
PANIERTES SCHNITZEL vom Schwein, mit Curlyfries	14,80 €
KNUSPRIGES ½ HÄHNCHEN wahlweise mit Kartoffelsalat oder Curly Fries	10,10€

Burger

HIRSCHEGGER ALPENBURGER	7,90 €
Beef, Bergkäse, Salat, Tomaten, Schmelzzwiebeln, Speck,	
hausgemachte Burgersoße	
Klassik Burger	7,00€
Beef, Käse, Speck, Tomate, Salat, hausgem. Burgersoße	
Kidsmenü: Cheeseburger	6,00€
mit Curly Fries	

Vegetarisch & Flammkuchen

HAUSGEMACHTE KÄSSPÄTZLE mit Schmelzwiebeln und Beilagensalat	14,80 €
FLAMMKUCHEN mit Speck und Zwiebeln	9,80€
FLAMMKUCHEN TOSCANA mit Gemüse	9,80€
FLAMMKUCHEN mit Fisch	9,80 €

Fisch

24,80€

Assiette Creuse	24,90 €
Lachs trifft auf Loup de mer (Wolfsbarsch),	
dazu gegrillte Tigergarnele;	
mit feiner Sahne-Dill-Linguine und glaciertem Gemüse	
FEINE LACHSPASTA mit gemischtem Salat	15,90€

Desserts

1 KUGEL EIS NACH WAHL:	1,80 €
SCHOKOLADE, VANILLE, ERDBEERE,	
Nuss, Zitrone	
wahlweise mit Sahne, Eierlikör oder Schokosoße	
EISCAFÉ mit Vanilleeis	5,20€
FEINER SALAT AUS FRISCHEN FRÜCHTEN im Karamellnest, dazu Vanilleeis	6,70 €



Gasthaus Hirschegg

Abhol- & Lieferservice:

Sie können auch weiterhin alle Speisen unserer aktuellen Karte über unseren Abhol- & Lieferservice genießen. Im Umkreis von 15 km liefern wir ab einem Bestellwert von 30,– Euro direkt zu Ihnen nach Hause. Die aktuellen Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte unserer Webseite: frohe-aussicht-hirschegg.de Ihre telefonische Bestellung nehmen wir jederzeit entgegen: 07584-9278815